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KURIKKA 
-ENERGINEN MAASEUTUKAUPUNKI 

Kurikal la on pi tkät  juuret  ja vahva histor ia – ja katse jo kaukana tulevaisuudessa. Kur ikka
tahtoo ol la Suomen paras ja rohkein maaseutukaupunki  2025 ja tekee töi tä tämän
tavoi t teen eteen. 

Kur ikka on noin 20 000 asukkaan kehi t tyvä maaseutukaupunki  hyvien l i ikenneyhteyksien
varrel la.  Kaupunki  on täydel l inen yhdistelmä vehreää ja raikasta maaseutua ja eloisaa ja
akt i iv ista kaupunkia.  

Kokonaispinta-alal taan Kur ikka on Etelä-Pohjanmaan suur in.  Kur ikan pinta-ala on 1744
km². Matkaa l innunt ietä Kur ikan päästä päähän on noin 100 ki lometr iä.  Kur ikan
naapur ikunnat ovat Laihia,  I lmajoki ,  Seinäjoki ,  Kihniö,  Parkano, Karvia,  Kauhajoki ,  Teuva,
Närpiö ja Maalaht i .
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PARAS JA ROHKEIN 2025 

Kurikka on yrittäjäkaupunki, joka sijaitsee yritystoiminnan kannalta keskeisellä paikalla useiden
valtateiden varrella ja merkittävien kaupunkien läheisyydessä. Voi ajaa autolla Helsinkiin tai
Ouluun reilussa 4 tunnissa. Kurikassa on on jo valmiiksi kattava alihankkijaverkosto.

SIJAINTI

Kurikassa yrittäjien ja kaupungin vuoropuhelua vauhdittavat muun muassa elinvoimalautakunta
ja Y-tiimi, joka koostuu Jalasjärven, Jurvan ja Kurikan yrittäjäyhdistysten hallitusten jäsenistä.
Lisäksi Kurikan Kauppiasforumin kanssa toteuttava kampanjayhteistyö tuo näkyvyyttä ja
tiivistää rivejä.

TIIVIS

YRITYS-

YHTEISTYÖ

Yrityspalvelupiste Formu on elinkeinotoiminnan osaamiskeskittymä, jossa yrittäjä tai yrittäjäksi
aikova saa käytännön neuvot siihen, mihin mennä ja miten toimia yrityksen elinkaaren eri
vaiheissa. Yrityspalvelupiste Formun kautta saa veloituksetta neuvoja muun muassa yrityksen
perustamiseen, kehittämiseen, kansainvälistymiseen, koulutukseen, rahoitukseen ja
omistajanvaihdokseen liittyvissä asioissa.

YRITYS-

PALVELUT

SAMAN

KATON

ALTA

Kurikka on noin 20 000 asukkaan kehittyvä maaseutukaupunki, joka koostuu kolmesta
kuntakeskuksesta. Kaupunkimme on täydellinen yhdistelmä vehreää ja raikasta maaseutua ja
eloisaa ja aktiivista kaupunkia. Jurvan puuseppäosaaminen, kanta-Kurikan teollisuuskeskittymä
ja Jalasjärven edelläkävijyys elintarviketeollisuudessa luovat suuntaviivoja koko Kurikan
elinvoimaiseen tulevaisuuteen. 

KOLMEN

KUNTA-

KESKUKSEN

VAHVUUDET
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SIJAINTI JA SAAVUTETTAVUUS 
KURIKAN KESKUSTASTA
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RAUTATIEASEMAT
Seinäjoki 33 km
Parkano 79 km
Vaasa 78 km

SATAMAT
Kaskinen 79 km
Vaasa 79 km
Rauma 204 km

LENTOKENTÄT
Vaasa 77 km
Helsinki 340 km

TIEYHTEYDET
VT 3 (E12)
VT 8 (E8)
VT 19 
KT 67
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UUSIUTUVA ENERGIA KURIKASSA
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Kurikan energiatuotanto on rakentunut vesivoiman

ympärille, joka näkyy edelleen energiavarannossa sekä

kuntataloudessa. 

Läpi Kurikan on panostettu tuulivoimaenergiaan

useissa eri tuulivoimapuistokohteissa. 

Aurinkovoima- ja biokaasutuotanto ovat nousevia

uusiutuvan energian muotoja, joihin Kurikka panostaa

voimakkaasti. 



KURIKKA LUKUINA

lähde: stat.fi kuntien avainluvut, Etelä-Pohjanmaan liitto, Taloustutka sekä PRH.  Tilastoissa on käytetty uusinta käytettävissä olevaa lukua.

1 875

6 907

yritystä 2023
oy, oyj, ky, ay, tmi

työpaikkoja
 2020

asukasta 
2023

472

7 797

8,3

540

yhdistyksiä
2022

työssäkäyviä 
2021

työttömyysaste
12/2022

maahanmuuttajia

2022

19 892

Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja 2023-2027

1 885
yritystä 2023
maa- ja metsätaloustoimiala
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JOHDANTO
Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja tuli ajankohtaiseksi
kaupunkistrategian 2023-2027 valmistuttua. Elinvoimakäsikirja on laadittu
yhteistyössä Kurikan kaupungin elinvoimaosaston, elinvoimalautakunnan,
neljän paikallisyrittäjäyhdistyksen ja luottamushenkilöiden kanssa.
Elinvoimaohjelma on voimassa vuoteen 2027 saakka. 

Kurikan kaupungin elinvoimaosasto kattaa yritys-, työllisyys-,
maahanmuutto-, maatalous- ja lomituspalvelut. 

Elinvoimakäsikirjan punaisena lankana toimivat Kurikan kaupungin
hallintosäännössä määritellyt elinvoimalautakunnan tehtävät.
Elinvoimakäsikirja nostaa esille elinkeinojen kehittämisen kärjet ja luo
perustaa lähivuosien toimenpiteille.  Elinvoimakäsikirjan kärkiteemoina
ovat yritysten toimintaedellytysten tukeminen sekä veto- ja
pitovoiman sekä tunnettavuuden lisääminen.  Kärkiteemojen lisäksi
toimintaa ohjaavat kehittämistyö, yhteistyö ja osallistaminen sekä
kansainvälisyys.

Elinvoimakäsikirjan rinnalla kulkee vuosikello, joka ohjaa
elinvoimaosaston käytännön toimia läpi vuoden. 
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RESURSSIT

Kurikan kaupungin el invoimaosasto:  
yr i tys-,  työl l isyys-,  maahanmuutto-,  maatalous- ja

lomituspalveluiden pi i r issä työskentelevät asiantunt i jat

El invoimalautakunta
12 jäsentä

Yri tyspalvelupiste Formun yhteistyöverkosto

Kurikan kaupungin v iest intät i imi

Muut Kur ikan kaupungin el invoimaisuutta tukevat osastot
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 ELINVOIMAKÄSIKIRJAN 

TOIMINTAA OHJAAVAT


TEKIJÄT

Leader Suupohjan
kehittämisstrategia

2023-2027 – 
Virtaa viisikkoon

Kurikan

kaupunkistrategia

2023-2027 –
Energisin

maaseutukaupunki 

Kurikan kaupungin

matkailustrategia 
2021-2028

Leader Liiverin
kehittämisstrategia

2023-2027 – 
Juuret ja siivet

Etelä-Pohjanmaan

matkailustrategia

2020-2028

SeAMKin strategia

2020-2024 – 
Kokoaan suurempi

ja entistä

verkottuneempi

Etelä-Pohjanmaan

maakuntastrategia

2022-2025 –

Huomisen lakeus

Yhteistyöverkoston

strategiat mm.

Viexpo ja

yrittäjäyhdistysten

toimintasuunnitelmat

Kurikan

kotouttamisohjelma

Kurikan kaupungin

yritystutkimus 2022
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KURIKAN KAUPUNGIN

ELINVOIMALAUTAKUNNAN


TEHTÄVÄT

1.Kasvattaa kaupungin veto- ja el invoimaa
2.Edistää kaupungin vuorovaikutusta yr i tysten kanssa
3.Lisätä asukkaiden, yhdistysten ja yhteisöjen osal l isuutta

ja vaikutusmahdol l isuuksia
4.Kasvattaa kaupungin tunnettuutta ja posi t i iv ista imagoa
5.Edustaa kaupunkia Kur ikan tapahtumissa
6.Koordinoida kaupungin kansainväl istymistä ja

ystävyyskaupunki to imintaa
7.Tehdä aloi t te i ta el inkeinoelämän, hyvinvoinnin ja

kul t tuur in kehi tyshankkeista ja ohjata ni iden valmistelua
8.Seurata yr i tysten, yhdistysten ja kaupungin asukkaiden

tyytyväisyyt tä kaupungin tar joami in palveluihin ja tehdä

esi tyksiä palvelun kehi t tämiseksi
9.Arvioida toimintaansa säännöl l isest i
10.Maaseutuel inkeinopalvelujen tuottaminen Kur ikan

kaupungin alueel la
11.Kaupungin maaseutuel inkeinon kehi t täminen kaupungin

strategian mukaisest i
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Yrityspalvelupiste Formu palvelee maksutta yrittäjiä ja
kuntalaisia Kurikan ydinkeskustassa. Formusta yrittäjä tai
yrittäjäksi aikova saa veloituksetta käytännön neuvot siihen,
mihin mennä ja miten toimia yrityksen elinkaaren eri
vaiheissa. Formusta saa myös maatalousyrityksen
neuvontapalveluita.

Me olemme olemassa yritystäsi varten myös silloin kun
tarvitset kaveria ajatusten vaihtamiseen, yrityksen uusien
suuntien etsimiseen tai jos muuten vain haluat keskustella
yrittäjän arjesta. Silloin kun me emme osaa neuvoa,
autamme sinua löytämään juuri sinulle oikean asiantuntijan. 

YRITYSPALVELUT
• Liiketoiminnan sparraus
• Yrityksen perustaminen
• Teknologia- ja digitalisaationeuvonta
• Markkinoinnin ja myynnin ideointi ja edistäminen
• Avustaminen liiketoimintasuunnitelmassa
• Yritys-, investointi- ja kehittämistukien neuvonta
• Yritysryhmähankkeiden hallinnointi
• Oppilaitosyhteistyöt
• Neuvonta ja ohjaus asiantuntijoille 
(mm. omistajanvaihdos, kansainvälisyys, vienti)
• Toimitilojen kartoitus ja esittely

"Keskustelut Formun kanssa voivat

hyvinkin tuoda innostuksen liiketoiminnan


kehittämiseen. koulutus ja neuvonta

sinänsä tuo aina lisäarvoa."
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https://kurikka.fi/tyo-ja-yrittaminen/yrityspalvelut/formun-yrityspalveluverkostot/


YRITYSPALVELUIDEN 
KÄRKITEEMAT & TAVOITTEET 1/2

Akt i iv inen yhteydenpi to ja yr i tysten tarpeiden

tunnistaminen
Yri tystoiminnan ja kasvun tukeminen
Matkai lualan mahdol l isuuksien ja tunnettavuuden

edistäminen
Osaaj ia yr i tysten tarpeis i in
Yr i tysmyönteinen päätöksenteko
Yri tyslähtöinen tontt ipol i t i ikka ja infrarakentaminen

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN

toimintaa ohjaa kehittämistyö, yhteistyö ja osallistaminen sekä kansainvälisyys
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AKTIIVINEN YHTEYDENPITO JA YRITYSTEN TARPEIDEN TUNNISTAMINEN

Kontaktoinnit, yrityskäynnit ja tapaamiset

Aloittavien yrittäjien huomioiminen ja

maksuttoman avun tarjoaminen

Teemoitettujen aamukahvien ja

maksuttomien tilaisuuksien järjestäminen

Aktiivinen kehittämistarpeiden

tunnistaminen

Viestitään tapahtumista, messuista, koulutuksista

ja benchmarkkausmatkoista

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN TUKEMINEN
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YRITYSTOIMINNAN JA KASVUN

TUKEMINEN 1/2

Yrittäjän sparraaminen ja neuvonta

maksutta

Asiantuntijaverkoston ylläpito ja

hyödyntäminen

Erilaisten kehittämistyökalujen hyödyntäminen

yritysten toiminnan tukemiseksi

Digitalisaatiossa ja 4H- ja NY -yrittäjyydessä

tukeminen

Alueellisiin ja kansainvälisiin hankkeisiin

osallistuminen ja tiedotus

Kauppiasverkoston laajentaminen koko Kurikkaan

ja palvelutason kartoitustyökalun käyttöönotto

"Ilman formua yritykseni 

ei olisi olemassa."

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA
OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN
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Yritysten tukeminen omistajavaihdosprosessissa

Yrittäjyyskasvatuksen toteuttaminen

yhteistyökumppaneiden kanssa

Yritysten vientikyvykkyyden edistäminen 

SeAMK Maakuntakorkeakoulun hyödyntäminen
yritysten yhteistyökumppanina ja TKI-projekteissa

Aktiivinen yritysmarkkinointi ja yritysten

houkuttelu

YRITYSTOIMINNAN JA KASVUN

TUKEMINEN 2/2

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA
OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS
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Ylläpidetään ja markkinoidaan VisitKurikka.fi
sivustoa

Nostetaan Visit Kurikka goes Motorsport -teemaa

MATKAILUALAN MAHDOLLISUUKSIEN 
JA TUNNETTAVUUDEN EDISTÄMINEN

Tehdään tiivistä yhteistyötä Etelä-Pohjanmaan
Matkailufoorumin ja Visit Lakeuden kanssa

Toteutetaan Kurikan kaupungin matkailustrategiaa

"Henkilöstö on 
ammattitaitoista 
ja innostunutta." 

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN

TOIMINTAA OHJAA  KEHITTÄMISTYÖ,

YHTEISTYÖ JA OSALLISTAMINEN
SEKÄ KANSAINVÄLISYYS
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OSAAJIA YRITYSTEN TARPEISIIN

Edistetään kansainvälisten osaajien

saatavuutta yhteistyökumppaneiden kanssa

Hyödynnetään monipuolisia työllisyyspalveluita

osana yhteistyöverkostoa

Tunnistetaan yritysten työvoimatarpeita

Kehitetään yritysten rekrytointivalmiuksia

Tehdään tiivistä yhteistyötä Seutukaupunki-

verkoston kanssa

"Usein ohjaan asiakkaani Formuun lisätietoa

hakemaan, jos asiantuntemus siellä on


suurempi kun itsellä."

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN

TOIMINTAA OHJAA  KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA
OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS
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YRITYSMYÖNTEINEN

PÄÄTÖKSENTEKO

Reagoidaan nopeasti yritysten tarpeisiin

Hyödynnetään yritysvaikutusten arviointi 
-työkalua

Ylläpidetään elinvoimalautakunnan ja Y-tiimin

välistä viestintää

Tiedotetaan kaupungin hankinnoista

"Asiantuntevien henkilöiden kanssa

on hienoa vaihtaa ajatuksia.


Ongelmiin ja kysymyksiin löytyy

vastauksia eri alojen


asiantuntijoilta."

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN

TUKEMINEN

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA
OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS
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Toteutetaan yrittäjä- ja

päättäjävaikuttamista

Edistetään uusien toimitilojen ja

teollisuusalueiden syntymistä

Edistetään aktiivisesti uusiutuvan

energian mahdollisuuksia ja

hyödyntämistä

YRITYSLÄHTÖINEN TONTTIPOLITIIKKA JA

INFRARAKENTAMINEN

YRITYSTEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN TUKEMINEN

TOIMINTAA OHJAA  KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA
OSALLISTAMINEN SEKÄ KANSAINVÄLISYYS
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Posit i iv isen kuntaimagon luominen
Asukkaat ja yr i tykset kokevat voivansa

vaikut taa päätöksi in ja to imintaan

VETO- JA PITOVOIMAN SEKÄ 
TUNNETTAVUUDEN LISÄÄMINEN

Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja 2023-2027

YRITYSPALVELUIDEN 
KÄRKITEEMAT & TAVOITTEET 2/2

toimintaa ohjaa kehittämistyö, yhteistyö ja osallistaminen sekä kansainvälisyys
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Monipuolisten tapahtumien tuottaminen, järjestäjä-
kumppanina toimiminen ja osallistuminen

Maahanmuuttajat osana yhteisöä

POSITIIVISEN KUNTAIMAGON

LUOMINEN

Torialueiden, avoimien kauppapaikkojen ja puistojen
kehittäminen

Unelmien maaseutukaupunki -brändin nostaminen

Aktiivinen kaupungin markkinointi ja viestintä

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA OSALLISTAMINEN SEKÄ
KANSAINVÄLISYYS

VETO- JA PITOVOIMAN SEKÄ 
TUNNETTAVUUDEN LISÄÄMINEN

Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja 2023-2027 20



ASUKKAIDEN JA YHTEISÖJEN

OSALLISTAMINEN

Toteutetaan asukas- , yhteisö- ja

yrityskyselyitä ja selvityksiä

Aktivoidaan monipuolista kansainvälistä

toimintaa

Käynnistetään osallistavia kehittämishankkeita 

laajasti eri ikäryhmissä

Järjestetään säännöllinen kuntapäättäjien

kyselytunti

Toteutetaan osallistavaa budjetointia

TOIMINTAA OHJAA KEHITTÄMISTYÖ, YHTEISTYÖ JA OSALLISTAMINEN
SEKÄ KANSAINVÄLISYYS

VETO- JA PITOVOIMAN SEKÄ 
TUNNETTAVUUDEN LISÄÄMINEN
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Edistetään yhdistysten, kylien ja järjestöjen

toimintaedellytyksiä



Työnhakijoiden palveluihin tuli muutoksia 1.3.2021, jotka
liittyivät valtion työllisyyden kuntakokeiluun. Kuntakokeilu
kestää 30.6.2023 saakka.  Työllisyyskokeilun aikana määrätyt
valtion työ- ja elinkeinotoimistojen tehtävät siirretään kuntien
tehtäviksi. Kurikka, Kauhajoki, Teuva, Isojoki, Karijoki sekä
Alavus ja Soini ovat mukana valtion työllisyyden
kuntakokeilussa ja muodostavat yhdessä Etelä-Pohjanmaan
seudun työllisyyskokeilualueen ja hoitavat Etelä-Pohjanmaan
TE-toimiston asiakkaat oman kunnan osalta.

Kaupungin työllisyyspalvelut ja yrityspalveluiste formu tekevät
tiivistä yhteistyötä mm. startirahan sekä muihin aloittavan
yrittäjän paveluiden osalta.

TYÖLLISYYS-

PALVELUT

Työttömät työnhakijat, työllistettynä olevat ja
työllistymistä edistävissä palveluissa olevat, joilla ei
ole oikeutta ansiopäivärahaan
Kaikki alle 30-vuotiaat riippumatta siitä, saavatko he
työmarkkinatukea, työttömyyspäivärahan
peruspäivärahaa vai ansiopäivärahaa
Kaikki vieraskieliset ja maahanmuuttajat iästä ja
työttömyyteensä liittyvästä etuudesta riippumatta

Etelä-Pohjanmaan seudun työllisyyden kuntakokeilun
asiakkaiksi siirtyvät kokeilualueella asuvat
asiakasryhmät 1.3.2021 alkaen:
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Kurikan maaseutupalvelut tuottavat maataloustukihallinnon palvelut eli neuvonnan,
koulutuksen, hakemusten käsittelyn, hallinnollisen valvonnan ja tukien
maksatusmenettelyn Kurikan maatalousyrityksille kaupungin ja Ruokaviraston
välisen maksajavirastosopimuksen määrittelemien ehtojen ja toimintatapojen
mukaisesti. Käytössä on kokonaan sähköinen hakemusmenettely ja –käsittely.
Vuosittainen käsittelymäärä on lähes 7000 eri hakemusta ja maksettujen tukien
määrä yli 30 milj €/vuosi. 

Asiakkaita maaseutupalveluilla on n. 700 maatalousyritystä ja lisäksi saman verran
maanomistajia. Henkilökuntaa meillä on yhteensä 6 henkilöä. Maaseutupalvelut
tuottaa hallintotehtävien lisäksi maatalousyrityksille erikseen räätälöityjä
koulutuskokonaisuuksia ja yksittäisiä koulutuksia eri yhteistyötahojen kanssa. Myös
petoeläinvahinkojen ja hirvivahinkojen arviointi ja hukkakauralain mukaisten
valvontojen tekeminen kuuluvat maaseutupalveluiden tehtäväkokonaisuuteen.

Maaseutuhallinto hoitaa maatalouden kriisiaikojen varautumiseen liittyvät
henkilövaraukset ja valmiussuunnittelun.

Maaseutuyrityksille suunnitellaan myös kehittämishankkeita mm. johtamiseen,
digitaalisuuteen, jatkojalostukseen, biokaasuun ja ympäristöteemoihin liittyen
yhdessä laajan toimijakentän kanssa. Ohjelmaperusteisia hankkeita haetaan myös
kansallisista rahoituslähteistä ja erilaisista konsortioista.

MAASEUTU-
PALVELUT



KURIKAN MAATALOUS LUKUINA

lähde: Kurikan maataloustoimi

39 200

59,7 
MILJ. L

peltohehtaarit viljelyssä

maidon tuotanto

tilamäärä

826 000
KPL

125,45 MILJ. €

4,9 
MILJ. KG

siipikarja

tuet ja tulot

sianlihan tuotanto

698
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2,1 
MILJ. KG
naudanlihan tuotanto

24

76
luomutiloja



Maaseutuyritysten välinen pitkäkestoinen yhteistyö ja erityisesti
yrityslähtöiset kehityshankkeet

MAASEUTU-

PALVELUT

KESKEISET TAVOITTEET
KEHITTÄMISTYÖSSÄ

Alkutuotannon merkityksen ja aseman korostaminen osana
ilmastonmuutoksen torjuntaa myös energiaomavaraisuuden
näkökulmasta

Toimivat neuvontapalvelut

Maa- ja metsätalouden resurssien monipuolinen hyödyntäminen
elinkeinojen kehittämisessä ja vahvan maatalouden jatkuva
kehittäminen tukemaan omavaraisuutta ja huoltovarmuutta

Elintarviketuotannon tuotteiden jatkojalostuksen kehittäminen ja
tuotekehitys myös pienimuotoisessa tuotannossa

Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja 2023-2027 25



Kurikan kaupungin hallinnoima Etelä-Pohjanmaan
lomituspalvelut hoitaa maatalousyrittäjien sekä
turkistuottajien lomituspalvelut koko Etelä-Pohjanmaan
sekä Laihian ja Kristiinankaupungin alueella. Kaupunki
vastaa lomituspalveluista Maatalousyrittäjien
eläkelaitoksen Melan toimeksiannosta ja rahoitus
toimintaan tulee Melan kautta valtiolta.

Lomituspalveluissa työskentelee 22 hallinnon henkilöä
sekä n. 240 vakituista maatalouslomittajaa. Lisäksi
käytössä on vaihteleva määrä tilapäistyövoimaa sekä
ostopalveluyrittäjä-lomittajia. Asiakkaita alueella on n.
1700 henkilöä ja vuosittain lomitetaan n. 65 000
lomituspäivää.

 LOMITUS-

PALVELUT

Maatalouslomituspalvelut ovat tärkeä osa
maatalousyrittäjien sosiaaliturvaa. Lomituspalveluiden
avulla kotieläintuotantoa harjoittava maatalousyrittäjä voi
saada sijaisen hoitamaan eläimiä puolestaan, kun hän
pitää vuosilomaa tai esimerkiksi sairastuu.
Lomituspalvelut tukevat maatalousyrittäjän työssä
jaksamista antamalla hänelle mahdollisuuden irrottautua
sitovasta kotieläinten hoitotyöstä. 
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MAAHAN
MUUTTANEIDEN

OHJAUS- JA

NEUVONTA
PALVELUT

Kurikassa maahanmuuttopalveluja on tähän asti
toteutettu hankkeella Welcome2EP. Hanke palvelee
Etelä-Pohjanmaalla asuvia maahanmuuttajia,
maahantulon syystä tai Suomessa asumisajasta
riippumatta. 

Welcome2EP tarjoaa tietoa sekä apua, neuvoa ja
ohjausta arjen asioissa sekä käytännön
kysymyksissä. Welcome2 EP:n yksi keskeinen
tavoite on tukea kansainvälisen työvoiman
asettautumista asumaan Etelä-Pohjanmaalle. 

Vuoden 2023 alussa Kurikassa on yli 300 henkilöä ja
tilapäisen suojelun oleskeluluvalla yli 200 henkilöä. Sekä
työperäinen että perhesuhteisiin perustuva
maahanmuuttajien määrä on nousussa.  Tavoitteena on
vakiinnuttaa maahanmuuttopalvelut osaksi kaupungin
omaa toimintaa. Kurikkaan on laadittu
maahanmuuttoohjelma ja perustettu oma maahanmuutto
työryhmä jotka molemmat osaltaan luotaavat Kurikassa
tehtävää maahanmuuttotyötä tulevaisuuteen.  
 Maahanmuuttajapalveluiden tarve on jatkuvaa
muuttuvassa ja kansainvälistyvässä maailmantilanteessa.
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Kurikan kaupungin elinvoimakäsikirja on voimassa vuoteen 2027. 



Käsikirjan toteutusta ja muutostarpeita tarkastellaan

elinvoimaosastolla vuosittain. 

KURIKAN KAUPUNGIN
ELINVOIMAKÄSIKIRJA

2023-2027
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